SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ITACORUBI-Rod. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi
CEP: 88034-000 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-5330
E-mail: fit@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 002/FIT/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

O professor  Alex  Sandro  Poltronieri,  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE

FITOTECNIA, no exercício de suas atribuições,

RESOLVE:

HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo nominados no Processo

Seletivo  Simplificado  referente  à  contratação  temporária  de  Professor  Substituto  na

Área/Subárea  de  conhecimento:  Agronomia/Entomologia  Agrícola,  Processo  nº

23080.011464/2025-61, objeto do Edital nº 011/2025/DDP:

Lista geral:
Inscrição nº Candidato(a)

1 Marcia Regina Faita
2 Guilherme Martins Limberger
3 Renes Rossi Pinheiro
4 Marília Lara Peixoto
5 Mateus Brusco de Freitas

Lista de pessoas candidatos com deficiência (PCD):
- Não houve inscrições.

Lista de pessoas candidatos negras:
- Não houve inscrições.

Lista de pessoas candidatos trans:
- Não houve inscrições.

Prof. Alex Sandro Poltronieri
Chefe do Departamento de Fitotecnia

mailto:fit@contato.ufsc.br

		2025-04-11T17:02:45-0300